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2024 2023
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

199,525,701.87 284,128,733.56

2024

$343,573,752.85

2023

$329,563,389.32

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 139,457,645.01 118,724,936.25 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 17,054,530.61 9,868,572.43 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A $0.00 $0.00
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $2,800,023.00 $2,800,023.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 1,224,112.23 1,224,112.23 PROVISIONES A CORTO PLAZO $9,583,836.69 $317,597.74

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

$357,261,989.72 $413,946,354.47

Total de Pasivos Circulantes

$355,957,612.54

$332,681,010.06

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 225,965.98 225,965.98 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 1,155,405,281.54 1,075,190,468.62 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $177,251.96 $2,122,067.02
BIENES MUEBLES 398,420,594.13 343,237,635.27 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $478,424,661.01 $485,259,814.86
ACTIVOS INTANGIBLES 3,342,633.17 2,647,994.20 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -233,519,605.84 -195,374,004.45 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 148,614.81 148,614.81 PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

35,770,000.00

$1,359,793,483.79

35,770,000.00

Total de Pasivos No Circulantes

$1,261,846,674.43 Total del Pasivo

$478,601,912.97

$834,559,525.51

$487,381,881.88

$820,062,891.94

Total del Activo $1,717,055,473.51 $1,675,793,028.90 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$882,495,948.00

$855,730,136.96

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ $285,587,495.73 $431,893,560.34
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $628,184,205.06 $436,976,192.79
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

-$31,275,752.79

-$13,139,616.17

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO $0.00 $0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

,495,948.00

55,473.51

$855,730,136.96
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES

VALORES EN CUSTODIA

CUSTODIA DE VALORES

INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS

EMISION DE OBLIGACIONES
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS,
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS,
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS

AVALES Y GARANTIAS
AVALES AUTORIZADOS
AVALES FIRMADOS
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA

Juicios
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGR OS J
PRESUPUESTO DE EGRES®S

2024

$0.00
$1,617,005,144
$1,617,005,144
$0

$0

$0

$0

$0
$0 .
$0
$0
$0
$0
$0

$0
$41,758,477
$41,758,477
$0
$0
$0
$0

$0
$542,928,540
$542,928,540

$0
$0
$0

$0
$0
$0
$4,993,399

1,358,150,759
65,456,748
66,494,203
1,359,188,214
1,359,188,214

1,358,149,555

/1,363,553,577

1,359,162,010: 5

/- +1,285,969,384
©1,275,944,783
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$0.00
$1,436,210,935
$1,436,210,935
$0

$0

$0

$0

$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

$0
$52,000,435
$52,000,435
$0
$0
$0
$0

$0
$453,188,598
$453,188,598

$0
$0
$0

$0
$0
$0
$4,993,399

1,212,828,791
-121,831,554
38,372,525
1,373,032,869
1,372,569,095

1,212,828,791
28,866,572
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