

MUNICIPIO DE NOGALES SONORA

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



CP2024 Hoja 1 de 2

					H	oja
	2024	2023		2024	2023	
ACTIVO			PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	199,525,701.87	284,128,733.56	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$343,573,752.85	\$329,563,389.32	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	139,457,645.01	118,724,936.25	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	17,054,530.61	9,868,572.43	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A	\$0.00	\$0.00	
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$2,800,023.00	\$2,800,023.00	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,224,112.23	1,224,112.23	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
OTIVOS ACTIVOS CINCOLANTES	1,224,112.23	1,224,112.23		\$9,583,836.69	\$317,597.74	
Total de Activos Circulantes	\$357,261,989.72	\$413,946,354.47	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
	4001,201,000112	V 110jo 10joo 1111	Total de Pasivos Circulantes	\$355,957,612.54	\$332,681,010.06	
ACTIVO NO CIRCULANTE				, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,, ,,- ,	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	225,965.98	225,965.98	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	1,155,405,281.54	1,075,190,468.62	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$177,251.96	\$2,122,067.02	
BIENES MUEBLES	398,420,594.13	343,237,635.27	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$478,424,661.01	\$485,259,814.86	
ACTIVOS INTANGIBLES	3,342,633.17	2,647,994.20	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-233,519,605.84	-195,374,004.45	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00	
ACTIVOS DIFERIDOS	148,614,81	148,614,81	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00	THO VIOLONES A BINGS TEALS	φυ.υυ	\$0.00	
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	35,770,000.00	35,770,000.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$478,601,912.97	\$487,381,881.88	
Total de Activos No Circulantes	\$1,359,793,483.79	\$1,261,846,674.43	3 Total del Pasivo	\$834,559,525.51	\$820,062,891.94	
Total del Activo	\$1,717,055,473.51	\$1,675,793,028.90	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
			HACIFAIDA DÚDI IOA DATDUACHA CONTRACTOR			
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		\$0.00	\$0.00	
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	\$0.00	\$0.00	
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$882,495,948.00	\$855,730,136,96	
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/	\$285,587,495,73	\$431,893,560.34	
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$628,184,205.06	\$436,976,192.79	
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	
			RESERVAS		11.	
		,8	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	\$0.00	\$0.00	
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	-\$31,275,752.79	-\$13,139,616.17	
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA	\$0.00	\$0.00	
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00	
			Total Ussianda Bública/Datainearia	/ 1000 1000 100		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$882,495,948.00	\$855,730,136.96	/
	MTO CO		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$1,717,055,473.51	\$1,675,793 020 00 6	a inte
	AMIENTO CON	S. Tall			IN ESO	.0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. JUAN FRANCISCO GIM NOGALES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Nogales, sonotSAF-2dcf3293-9ac2-77f4-8564-f6572b28432a 3/26/2025 10:40:54 AM M.I.EV JULIA PATRICIA HUERTA RIVER ZESORERA MUNICIPAL

SONOR



MUNICIPIO DE NOGALES SONORA

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



CP2024

Hoja 2 de 2

(G2 (1 G2) 2824 - 2027				
**	2024	2023		
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES				
VALORES	\$0.00	\$0.00		
VALORES EN CUSTODIA	\$1,617,005,144	\$1,436,210,935		
CUSTODIA DE VALORES	\$1,617,005,144	\$1,436,210,935		
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A	\$0	\$0		
PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A	\$0	\$0		
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN	\$0	\$0		
GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS	\$0	\$0		
and make the second of the sec				
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	\$0	\$0		
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,	\$0 .	\$0		
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,	\$0	\$0		
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0		
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y	\$0	\$0		
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y	\$0	\$0		
CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS	\$0	\$0	*2	
AVALED V CARANTÍAO	ė.	**		
AVALES Y GARANTÍAS	\$0	\$0		
AVALES AUTORIZADOS	\$41,758,477	\$52,000,435		
AVALES FIRMADOS	\$41,758,477	\$52,000,435		
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A	\$0	\$0		
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	\$0	\$0		
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR	\$0	\$0		
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA	\$0	\$0		
JUICIOS	\$0	\$0		
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE	\$542,928,540	\$453,188,598		
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$542,928,540	\$453,188,598		
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO SODICIAL	\$542,920,540	ψ400,100,000		
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN	\$0	\$0		
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE	\$0	\$0		
INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE	\$0	\$0		
	**			
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	\$0	\$0		
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN	\$0	\$0		
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	\$0	\$0		
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	\$4,993,399	\$4,993,399		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	e.			
LEY DE INGRESOS				
LEY DE INGRESOS LEY DE INGRESOS ESTIMADA	1,358,150,759	1,212,828,791		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	65,456,748	-121,831,554		
		38,372,525		
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	66,494,203			
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	1,359,188,214	1,373,032,869		\wedge
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	1,359,188,214	1,372,569,095		
PRESUPUESTO DE EGRESOS				
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,358,149,555	1,212,828,791		/
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	61,090,181	28,866,572		
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	66,494,202 67			N/ IM
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1,363,553,577	1,222,334,763		W VIV
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,359,162,010	1,218,040,409		11
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	1,285,969,384	1,180,540,196		
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	1,275,944,783	1,176,591,279		
			sus notas, son razonablemente correctos y son respons	sabilidad del emisor
Dajo protesta de decir t	S. Lad decidiatinos que los	The state of the s	The state of the s	

ING. JUAN FRANCISCO GIM NOGALES

PRESIDENTE MUNICIPAL

USAF-2dcf3293-9ac2-77f4-8564-f6572b28432a 3/26/2025 10:40:54 AM M.I.E. JULIA PATRICIA HUERTA GIVERA
TESORERA MUNICIPAL